
Волжский муниципальный

Вестник
 № 50  (364)  19 октября  2015 г.

ВОЛЖСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 09 октября 2015 г.   		   № 201-ВГД

О внесении изменений в Решение Волжской городской 
Думы от 12.12.2014 № 108-ВГД «О бюджете городского 

округа – город Волжский Волгоградской области 
на 2015 год и на плановый период  2016 и 2017 годов»

Руководствуясь Решением Волжской городской Думы от 
29.11.2013 № 10-ВГД   «О принятии Положения «О бюджетном 
процессе в городском округе – город Волжский Волгоградской 
области», Волжская городская Дума Волгоградской области

РЕШИЛА:

1. Внести в Решение Волжской городской Думы от 12.12.2014 
№ 108-ВГД «О бюджете городского округа – город Волжский 
Волгоградской области на 2015 год и на плановый период 
2016 и 2017 годов» следующие изменения:

1.1. Пункт 1 изложить в новой редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета городско-

го округа – город Волжский Волгоградской области:
- в 2015 году:
прогнозируемый общий объем доходов бюджета городско-

го округа – город Волжский Волгоградской области в сумме  
4 463 178 872 рублей 30 копеек, в том числе безвозмездные 
поступления 2 155 904 936 рублей 30 копеек (из них безвоз-
мездные поступления из областного бюджета – 2 155 774 936 
рублей 30 копеек) и поступления налоговых доходов по до-
полнительным нормативам отчислений – 633 222 778 рублей 
44 копейки;

общий объем расходов всего 4 607 773 860  рублей 30 ко-
пеек;

прогнозируемый дефицит бюджета городского округа – го-
род Волжский Волгоградской области в сумме 144 594 988 
рублей, или 8,64 % к объему доходов бюджета городского 
округа – город Волжский Волгоградской области без учета 
утвержденного объема безвозмездных поступлений и пос-
туплений налоговых доходов по дополнительным нормативам 
отчислений;

- в 2016 году:
прогнозируемый общий объем доходов бюджета городского 

округа – город Волжский Волгоградской области в сумме  2 
999 681 800 рублей, в том числе безвозмездные поступления 
973 067 400 рублей (из них безвозмездные поступления из 
областного бюджета – 973 067 400 рублей) и поступления на-
логовых доходов по дополнительным нормативам отчислений 
– 489 645 250 рублей 16 копеек;

общий объем расходов всего 3 039 427 205 рублей, в том 
числе условно утвержденные расходы в сумме 354 278 770  
рублей;

прогнозируемый дефицит бюджета городского округа – го-
род Волжский Волгоградской области в сумме 39 745 405 руб-
лей, или 2,59 % к объему доходов бюджета городского округа 
– город Волжский Волгоградской области без учета утверж-
денного объема безвозмездных поступлений и поступлений 
налоговых доходов по дополнительным нормативам отчисле-
ний;

- в 2017 году:
прогнозируемый общий объем доходов бюджета городского 

округа – город Волжский Волгоградской области в сумме  3 
400 081 240 рублей, в том числе безвозмездные поступления 
1 334 237 500 рублей (из них безвозмездные поступления из 
областного бюджета – 1 334 237 500 рублей) и поступления 
налоговых доходов по дополнительным нормативам отчисле-
ний – 489 757 105 рублей 10 копеек;

общий объем расходов всего 3 459 045 059 рублей, в том 
числе условно  утвержденные расходы в сумме 364 299 677  
рублей;

прогнозируемый дефицит бюджета городского округа – го-
род Волжский Волгоградской области в сумме 58 963 819 руб-
лей, или 3,74 % к объему доходов бюджета городского округа 
– город Волжский Волгоградской области без учета утверж-
денного объема безвозмездных поступлений и поступлений 
налоговых доходов по дополнительным нормативам отчисле-
ний».

1.2. Абзац 2  пункта 15 изложить в следующей редакции:
«Установить предельный объем заимствований городского 

округа – город Волжский Волгоградской области на 2015 год 
в сумме 4 292 262 000 рублей, на 2016 год –  в сумме 914 090 
000 рублей, на 2017 год – 685 000 000 рублей». 

1.3. Пункт 17 изложить в следующей редакции:  
«17. Установить, что администрация городского округа 

– город Волжский Волгоградской области вправе в 2015 году 
привлекать кредиты в кредитных организациях в размере до 
3 559 990 000 рублей, в 2016 –  году в размере до 354 100 000 
рублей, в 2017 году – в размере до 635 000 000 рублей без 
оформления постановления Волжской городской Думы о по-
лучении кредита на покрытие дефицита бюджета, возникшего 
при исполнении бюджета городского округа – город Волжский 
Волгоградской области».

1.4. Пункт 18 изложить в следующей редакции:
«18. Установить, что администрация городского округа – го-

род Волжский Волгоградской области вправе в 2015 году при-
влекать бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации в размере до 242 272 000 

рублей, в том числе бюджетные кредиты из областного бюд-
жета в размере до 50 000 000 рублей, бюджетные кредиты на 
пополнение остатков средств на счетах бюджета городского                 
округа – город Волжский Волгоградской области в размере до 
192 272 000 рублей, в 2016 году – в размере до 50 000 000 руб-
лей, в том числе бюджетные кредиты из областного бюджета, 
в 2017 году –  в размере до 50 000 000 рублей, в том числе 
бюджетные кредиты из областного бюджета, без оформления 
постановления Волжской городской Думы о получении креди-
та для покрытия временных кассовых разрывов, возникающих 
при исполнении бюджета городского округа – город Волжский 
Волгоградской области». 

1.5. Внести изменения в приложение № 1 «Прогнозируемые 
доходы бюджета городского округа – город Волжский Волго-
градской области по группам, подгруппам, статьям, подстать-
ям и элементам доходов классификации доходов бюджетов 
Российской Федерации на 2015 год и на плановый период 
2016 и 2017 годов», изложив его в новой редакции (приложе-
ние № 1).

1.6. Внести изменения в приложение № 4 «Городская про-
грамма «Муниципальные внутренние заимствования городс-
кого округа – город Волжский Волгоградской области, направ-
ляемые на покрытие дефицита бюджета городского округа 
– город Волжский Волгоградской области на 2015 год», изло-
жив его в новой редакции (приложение № 2). 

1.7. Внести изменения в приложение № 6 «Распределение 
бюджетных ассигнований по разделам, подразделам,  целе-
вым  статьям  и видам расходов классификации  расходов 
бюджета на 2015 год», изложив его  в новой редакции (при-
ложение № 3).

1.8. Внести изменения в приложение № 8 «Распределение 
бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, це-
левым статьям и видам расходов классификации  расходов 
бюджета в ведомственной структуре расходов на 2015 год», 
изложив его  в новой редакции (приложение № 4).

	 1.9. Внести изменения в приложение № 10 «Распре-
деление бюджетных ассигнований на реализацию муници-
пальных  программ на 2015 год», изложив его  в новой редак-
ции (приложение № 5).

1.10. Внести изменения в приложение № 12 «Распределе-
ние бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных  
программ в ведомственной структуре расходов на 2015 год», 
изложив его в новой редакции (приложение № 6).

1.11. Внести изменения в приложение № 14 «Распределе-
ние бюджетных ассигнований на реализацию ведомственных 
целевых  программ на 2015 год», изложив его  в новой редак-
ции (приложение № 7).

1.12. Внести изменения в приложение № 16 «Распределе-
ние бюджетных ассигнований на реализацию ведомственных 
целевых  программ в ведомственной структуре расходов на 
2015 год», изложив его  в новой редакции (приложение № 8).

1.13. Внести изменения в приложение № 18 «Программа 
(план) приватизации муниципального имущества на 2015 год 
и на плановый период 2016 и 2017 годов», изложив его в но-
вой редакции (приложение № 9).

1.14. Внести изменения в приложение № 20 «Перечень и 
объем субсидий, поступающих из областного бюджета Волго-
градской области, на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 
годов», изложив его в новой редакции (приложение № 10).

1.15. Внести изменения в приложение № 22 «Перечень и 
объем иных межбюджетных трансфертов, поступающих из 
областного бюджета Волгоградской области, на 2015 год и 
плановый период 2016 и 2017 годов», изложив его в новой 
редакции (приложение № 11).

1.16. Внести изменения в приложение № 23 «Перечень и 
объем дотаций, поступающих из областного бюджета Волго-
градской области, на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 
годов» (приложение № 12).

2. Настоящее Решение опубликовать в средствах массовой 
информации.

        3. Настоящее Решение вступает в силу с момента офи-
циального опубликования. 

Глава городского округа – 
город Волжский Волгоградской области

И.Н. Воронин

Приложение № 1
к Решению Волжской городской Думы 

«О внесении изменений в Решение Волжской 
городской Думы от 12.12.2014 № 108-ВГД 

«О бюджете городского округа - город Волжский 
Волгоградской области  на 2015 год 

и на плановый период 2016 и 2017 годов»”
от 09 октября 2015 г.  № 201-ВГД

		  на плановый период 2016 и 2017 годов
                                                                                                                            от  «_____» ____________2015 г. №_______________

                                          Прогнозируемые доходы бюджета городского округа – город Волжский Волгоградской области по группам, 
                              подгруппам, статьям, подстатьям и элементам  доходов классификации доходов бюджетов Российской Федерации на 2015 год и 

                                                                   на плановый период 2016 и 2017 годов
(рубли)

Код 
бюджетной 

классификаци
Наименование доходов 2015 год 2016 год 2017 год

000 1 00 00000 
00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ  ДОХОДЫ 2 307 273 936,00 2 026 614 400,00 2 065 843 740,00

000 1 01 00000 
00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 149 437 000,00 1 013 890 700,00 1 045 457 300,00

000 1 01 02000 
01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 1 149 437 000,00 1 013 890 700,00 1 045 457 300,00

000 1 03 00000 
00 0000 000

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 16 498 112,00 17 697 884,00 17 697 884,00

000 1 03 02000 
01 0000 110

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской 
Федерации 16 498 112,00 17 697 884,00 17 697 884,00

000 1 05 00000 
00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 174 900 000,00 180 200 000,00 185 700 000,00

000 1 05 02000 
02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 172 000 000,00 177 000 000,00 182 000 000,00

000 1 05 03000 
01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог   1 100 000,00 1 200 000,00 1 400 000,00

000 1 05 04010 
02 0000 110

Налог, взимаемый в связи с  применением  патентной системы налогообложения, 
зачисляемый в бюджеты городских округов 1 800 000,00 2 000 000,00 2 300 000,00

000 1 06 00000 
00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 272 500 000,00 276 000 000,00 278 000 000,00

000 1 06 01000 
00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 51 500 000,00 55 000 000,00 57 000 000,00

000 1 06 06000 
00 0000 110 Земельный налог 221 000 000,00 221 000 000,00 221 000 000,00

000 1 08 00000 
00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 25 287 400,00 24 842 000,00 26 342 000,00

000 1 08 03000 
01 0000 110

Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, 
мировыми судьями 24 945 400,00 24 500 000,00 26 000 000,00

000 1 08 03010 
01 0000 110

Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, 
мировыми судьями (за исключением Верховного Суда  Российской Федерации) 24 945 400,00 24 500 000,00 26 000 000,00

000 1 08 07000 
01 0000 110

Государственная пошлина за государственную регистрацию, а также за совершение прочих 
юридически значимых действий 342 000,00 342 000,00 342 000,00

000 1 08 07150 
01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной конструкции 192 000,00 192 000,00 192 000,00

000 1 08 07170 
01 0000 110

Государственная  пошлина  за  выдачу специального разрешения на движение по 
автомобильным дорогам транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных, 
тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов

150 000,00 150 000,00 150 000,00

000 1 11 00000 
00 0000 000

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 455 063 648,00 407 509 410,00 413 330 050,00

000 1 11 05000 
00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной  либо иной платы за передачу в возмездное 
пользование государственного  и муниципального имущества (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

412 862 461,00 404 092 000,00 404 927 600,00

000 1 11 05012 
04 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских 
округов, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных 
земельных участков

359 178 061,00 350 000 000,00 350 000 000,00

000 1 11 05024 
04 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды за  земли, находящиеся в собственности городских округов (за 
исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

12 000 000,00 12 000 000,00 12 000 000,00

000 1 11 05034 
04 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов 
управления городских округов и созданных ими учреждений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

21 071 400,00 21 071 400,00 21 071 400,00

000 1 11 05074 
04 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских округов (за 
исключением земельных участков) 20 613 000,00 21 020 600,00 21 856 200,00

000 1 11 07014 
04 0000 120

Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных 
обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных городскими 
округами 

27 114 782,00 3 352 410,00 8 337 450,00

000 1 11 08040 
04 0000 120

Средства, получаемые от передачи имущества, находящегося в собственности городских 
округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, 
а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в залог, 
в доверительное управление

86 405,00 65 000,00 65 000,00

000 1 11 09000 
00 0000 120

Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и 
муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, 
в том числе казенных)

15 000 000,00 0,00 0,00

000 1 12 00000 
00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 15 653 100,00 23 029 600,00 24 641 700,00

000 1 12 01000 
01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду 15 653 100,00 23 029 600,00 24 641 700,00

000 1 13 00000 
00 0000 000

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА 35 034 676,00 10 034 806,00 10 034 806,00

000 1 13 01994 
04 0000 130

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов 
городских округов 5 567 400,00 5 567 500,00 5 567 500,00

000 1 13 02994 
04 0000 130 Прочие доходы от  компенсации затрат бюджетов городских округов 29 467 276,00 4 467 306,00 4 467 306,00

000 1 14 00000 
00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 133 100 000,00 45 100 000,00  35 100 000,00  

к Решению Волжской городской Думы 
«О внесении изменений в Решение Волжской городской Думы от 12.12.2014 №108-ВГД 

«О бюджете городского округа - город Волжский 
Волгоградской области  на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»

                                                                                                                            Приложение № 1

000 1 14 02000 
00 0000 000

Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением движимого имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, 
в том числе казенных)

110 000 000,00 40 000 000,00 30 000 000,00

000 1 14 02040 
04 0000 410

Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности городских округов (за 
исключением движимого имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, 
а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части 
реализации основных средств по указанному имуществу

110 000 000,00 40 000 000,00 30 000 000,00

000 1 14 06000 
00 0000 430

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной 
собственности 23 100 000,00 5 100 000,00  5 100 000,00  

000 1 14 06012 
04 0000 430

Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах городских округов 23 000 000,00 5 000 000,00 5 000 000,00

000 1 14 06024 
04 0000 430

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности городских округов (за 
исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 100 000,00 100 000,00 100 000,00

000 1 16 00000 
00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 29 600 000,00 28 110 000,00 29 340 000,00

000 1 16 90040 
04 0000 140

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты городских округов 29 600 000,00 28 110 000,00  29 340 000,00  

000 1 17 00000 
00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 200 000,00 200 000,00 200 000,00

000 1 17 05000 
00 0000 180 Прочие неналоговые доходы 200 000,00 200 000,00 200 000,00

дефицит покрываемый за счет кредитов000 2 00 00000 
00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ  ПОСТУПЛЕНИЯ  1 797 544 103,03 973 063 500,00 1 334 257 300,00

000 2 02 00000 
00 0000 000

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ  ПОСТУПЛЕНИЯ  ОТ  ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ  БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 1 797 544 103,03 973 063 500,00 1 334 257 300,00

000 2 02 02000 
00 0000 151 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации  (межбюджетные субсидии) 213 489 103,03 7 309 000,00 7 309 000,00

000 2 02 02008 
04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение жильем молодых семей 703 654,84 0,00 0,00

000 2 02 02041 
04 0000 151

Субсидии бюджетам городских округов на строительство, модернизацию, ремонт и 
содержание автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за 
исключением автомобильных дорог федерального значения)

20 000 000,00 0,00 0,00

000 2 02 02051 
04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на реализацию федеральных целевых программ 4 247 248,19 0,00 0,00

000 2 02 02077 
04 0000 151

Субсидии бюджетам городских округов на софинансирование капитальных вложений в 
объекты муниципальной собственности 85 684 200,00 0,00 0,00

000 2 02 02999 
04 0000 151 Прочие субсидии бюджетам городских округов 102 854 000,00 7 309 000,00 7 309 000,00

000 2 02 03000 
00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 1 583 943 000,00 965 642 500,00 1 326 836 300,00

000 2 02 03003 
04 0000 151

Субвенции бюджетам городских округов на государственную регистрацию актов 
гражданского состояния 9 799 400,00 9 481 500,00 10 340 700,00

000 2 02 03022 
04 0000 151

Субвенции бюджетам городских округов на предоставление гражданам субсидий на оплату 
жилого помещения и коммунальных услуг 80 000 000,00 11 076 500,00 22 683 000,00

000 2 02 03024 
04 0000 151

Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации 1 338 800 700,00 836 857 100,00 1 138 469 700,00

000 2 02 03027 
04 0000 151

Субвенции бюджетам городских округов на содержание ребенка в семье опекуна и приемной 
семье,  а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю 110 180 800,00 76 763 000,00 110 180 800,00

000 2 02 03029 
04 0000 151

Субвенции  бюджетам городских округов на компенсацию части платы, взимаемой с 
родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, посещающими 
образовательные организации, реализующие образовательные программы дошкольного 
образования 

45 162 100,00 31 464 400,00 45 162 100,00

000 2 02 04000 
00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 112 000,00 112 000,00 112 000,00

000 2 02 04025 
04 0000 151

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов на комплектование
книжных фондов библиотек муниципальных образований 112 000,00 112 000,00 112 000,00

ВСЕГО ДОХОДЫ 4 104 818 039,03 2 999 677 900,00 3 400 101 040,00

Глава городского округа –  город
Волжский Волгоградской области                                                                                                                                                                                      И.Н. Воронин

                                                                                                                            от  «_____» ____________2015 г. №_______________

                                          Прогнозируемые доходы бюджета городского округа – город Волжский Волгоградской области по группам, 
                              подгруппам, статьям, подстатьям и элементам  доходов классификации доходов бюджетов Российской Федерации на 2015 год и 

                                                                   на плановый период 2016 и 2017 годов
(рубли)

Код 
бюджетной 

классификаци
Наименование доходов 2015 год 2016 год 2017 год

000 1 00 00000 
00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ  ДОХОДЫ 2 307 273 936,00 2 026 614 400,00 2 065 843 740,00

000 1 01 00000 
00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 149 437 000,00 1 013 890 700,00 1 045 457 300,00

000 1 01 02000 
01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 1 149 437 000,00 1 013 890 700,00 1 045 457 300,00

000 1 03 00000 
00 0000 000

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 16 498 112,00 17 697 884,00 17 697 884,00

000 1 03 02000 
01 0000 110

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской 
Федерации 16 498 112,00 17 697 884,00 17 697 884,00

000 1 05 00000 
00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 174 900 000,00 180 200 000,00 185 700 000,00

000 1 05 02000 
02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 172 000 000,00 177 000 000,00 182 000 000,00

000 1 05 03000 
01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог   1 100 000,00 1 200 000,00 1 400 000,00

000 1 05 04010 
02 0000 110

Налог, взимаемый в связи с  применением  патентной системы налогообложения, 
зачисляемый в бюджеты городских округов 1 800 000,00 2 000 000,00 2 300 000,00

000 1 06 00000 
00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 272 500 000,00 276 000 000,00 278 000 000,00

000 1 06 01000 
00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 51 500 000,00 55 000 000,00 57 000 000,00

000 1 06 06000 
00 0000 110 Земельный налог 221 000 000,00 221 000 000,00 221 000 000,00

000 1 08 00000 
00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 25 287 400,00 24 842 000,00 26 342 000,00

000 1 08 03000 
01 0000 110

Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, 
мировыми судьями 24 945 400,00 24 500 000,00 26 000 000,00

000 1 08 03010 
01 0000 110

Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, 
мировыми судьями (за исключением Верховного Суда  Российской Федерации) 24 945 400,00 24 500 000,00 26 000 000,00

000 1 08 07000 
01 0000 110

Государственная пошлина за государственную регистрацию, а также за совершение прочих 
юридически значимых действий 342 000,00 342 000,00 342 000,00

000 1 08 07150 
01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной конструкции 192 000,00 192 000,00 192 000,00

000 1 08 07170 
01 0000 110

Государственная  пошлина  за  выдачу специального разрешения на движение по 
автомобильным дорогам транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных, 
тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов

150 000,00 150 000,00 150 000,00

000 1 11 00000 
00 0000 000

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 455 063 648,00 407 509 410,00 413 330 050,00

000 1 11 05000 
00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной  либо иной платы за передачу в возмездное 
пользование государственного  и муниципального имущества (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

412 862 461,00 404 092 000,00 404 927 600,00

000 1 11 05012 
04 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских 
округов, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных 
земельных участков

359 178 061,00 350 000 000,00 350 000 000,00

000 1 11 05024 
04 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды за  земли, находящиеся в собственности городских округов (за 
исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

12 000 000,00 12 000 000,00 12 000 000,00

000 1 11 05034 
04 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов 
управления городских округов и созданных ими учреждений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

21 071 400,00 21 071 400,00 21 071 400,00

000 1 11 05074 
04 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских округов (за 
исключением земельных участков) 20 613 000,00 21 020 600,00 21 856 200,00

000 1 11 07014 
04 0000 120

Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных 
обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных городскими 
округами 

27 114 782,00 3 352 410,00 8 337 450,00

000 1 11 08040 
04 0000 120

Средства, получаемые от передачи имущества, находящегося в собственности городских 
округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, 
а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в залог, 
в доверительное управление

86 405,00 65 000,00 65 000,00

000 1 11 09000 
00 0000 120

Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и 
муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, 
в том числе казенных)

15 000 000,00 0,00 0,00

000 1 12 00000 
00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 15 653 100,00 23 029 600,00 24 641 700,00

000 1 12 01000 
01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду 15 653 100,00 23 029 600,00 24 641 700,00

000 1 13 00000 
00 0000 000

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА 35 034 676,00 10 034 806,00 10 034 806,00

000 1 13 01994 
04 0000 130

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов 
городских округов 5 567 400,00 5 567 500,00 5 567 500,00

000 1 13 02994 
04 0000 130 Прочие доходы от  компенсации затрат бюджетов городских округов 29 467 276,00 4 467 306,00 4 467 306,00

000 1 14 00000 
00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 133 100 000,00 45 100 000,00  35 100 000,00  

к Решению Волжской городской Думы 
«О внесении изменений в Решение Волжской городской Думы от 12.12.2014 №108-ВГД 

«О бюджете городского округа - город Волжский 
Волгоградской области  на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»

                                                                                                                            Приложение № 1

Глава городского округа –  город
Волжский Волгоградской области

И.Н. Воронин

(рубли)

Код бюджетной 
классификации Наименование доходов 2015 год 2016 год 2017 год

000 1 00 00000 00 
0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ  ДОХОДЫ 2 307 273 936,00 2 026 614 400,00 2 065 843 740,00

000 1 01 00000 00 
0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 149 437 000,00 1 013 890 700,00 1 045 457 300,00

000 1 01 02000 01 
0000 110 Налог на доходы физических лиц 1 149 437 000,00 1 013 890 700,00 1 045 457 300,00

000 1 03 00000 00 
0000 000

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 16 498 112,00 17 697 884,00 17 697 884,00

000 1 03 02000 01 
0000 110

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на 
территории Российской Федерации 16 498 112,00 17 697 884,00 17 697 884,00

000 1 05 00000 00 
0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 175 453 180,00 180 200 000,00 185 700 000,00

000 1 05 02000 02 
0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 172 000 000,00 177 000 000,00 182 000 000,00

000 1 05 03000 01 
0000 110 Единый сельскохозяйственный налог   1 653 180,00 1 200 000,00 1 400 000,00

000 1 05 04010 02 
0000 110

Налог, взимаемый в связи с  применением  патентной системы 
налогообложения, зачисляемый в бюджеты городских округов 1 800 000,00 2 000 000,00 2 300 000,00

000 1 06 00000 00 
0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 272 500 000,00 276 000 000,00 278 000 000,00

000 1 06 01000 00 
0000 110 Налог на имущество физических лиц 51 500 000,00 55 000 000,00 57 000 000,00

000 1 06 06000 00 
0000 110 Земельный налог 221 000 000,00 221 000 000,00 221 000 000,00

000 1 08 00000 00 
0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 25 322 400,00 24 842 000,00 26 342 000,00

000 1 08 03000 01 
0000 110

Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей 
юрисдикции, мировыми судьями 24 851 400,00 24 500 000,00 26 000 000,00

000 1 08 03010 01 
0000 110

Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей 
юрисдикции, мировыми судьями (за исключением Верховного Суда  
Российской Федерации)

24 851 400,00 24 500 000,00 26 000 000,00

000 1 08 07000 01 
0000 110

Государственная пошлина за государственную регистрацию, а также за 
совершение прочих юридически значимых действий 471 000,00 342 000,00 342 000,00

000 1 08 07150 01 
0000 110

Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной 
конструкции 321 000,00 192 000,00 192 000,00

000 1 08 07170 01 
0000 110

Государственная  пошлина  за  выдачу специального разрешения на 
движение по автомобильным дорогам транспортных средств, 
осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и (или) 
крупногабаритных грузов

150 000,00 150 000,00 150 000,00

000 1 11 00000 00 
0000 000

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 465 169 780,53 407 509 410,00 413 330 050,00

000 1 11 05000 00 
0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной  либо иной платы за передачу в 
возмездное пользование государственного  и муниципального имущества 
(за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

412 431 655,53 404 092 000,00 404 927 600,00

000 1 11 05012 04 
0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских округов, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

358 747 255,53 350 000 000,00 350 000 000,00

000 1 11 05024 04 
0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды за  земли, находящиеся в 
собственности городских округов (за исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

12 000 000,00 12 000 000,00 12 000 000,00

000 1 11 05034 04 
0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 
управлении органов управления городских округов и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)

21 071 400,00 21 071 400,00 21 071 400,00

000 1 11 05074 04 
0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских 
округов (за исключением земельных участков) 20 613 000,00 21 020 600,00 21 856 200,00

на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов

                                                                                                                            Приложение № 1

к Решению Волжской городской Думы 
«О внесении изменений в Решение Волжской 

городской Думы   от 12.12.2014 № 108-ВГД 
«О бюджете городского округа -  город                                                                 

Волжский Волгоградской области на                                                                                                     
2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»

 Прогнозируемые доходы бюджета городского округа – город Волжский Волгоградской области по группам, 
 подгруппам, статьям, подстатьям и элементам доходов классификации доходов бюджетов Российской Федерации 

от  «_____» _______________2015 г. №________

Код бюджетной 
классификации Наименование доходов 2015 год 2016 год 2017 год

000 1 11 07014 04 
0000 120

Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты 
налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных 
предприятий, созданных городскими округами 

34 498 625,00 3 352 410,00 8 337 450,00

000 1 11 08040 04 
0000 120

Средства, получаемые от передачи имущества, находящегося в 
собственности городских округов (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных), в залог, в доверительное управление

145 500,00 65 000,00 65 000,00

000 1 11 09000 00 
0000 120

Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в 
государственной и муниципальной собственности (за исключением 
имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

18 094 000,00 0,00 0,00

000 1 12 00000 00 
0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 15 653 100,00 23 029 600,00 24 641 700,00

000 1 12 01000 01 
0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду 15 653 100,00 23 029 600,00 24 641 700,00

000 1 13 00000 00 
0000 000

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И 
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 22 201 353,47 10 034 806,00 10 034 806,00

000 1 13 01994 04 
0000 130

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств 
бюджетов городских округов 5 567 400,00 5 567 500,00 5 567 500,00

000 1 13 02994 04 
0000 130 Прочие доходы от  компенсации затрат бюджетов городских округов 16 633 953,47 4 467 306,00 4 467 306,00

000 1 14 00000 00 
0000 000

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 
АКТИВОВ

135 239 010,00 45 100 000,00  35 100 000,00  

000 1 14 02000 00 
0000 000

Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и 
муниципальной собственности (за исключением движимого имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных)

110 000 000,00 40 000 000,00 30 000 000,00

000 1 14 02040 04 
0000 410

Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности 
городских округов (за исключением движимого имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных), в части реализации основных средств по указанному 
имуществу

110 000 000,00 40 000 000,00 30 000 000,00

000 1 14 06000 00 
0000 430

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной 
и муниципальной собственности 25 239 010,00 5 100 000,00  5 100 000,00  

000 1 14 06012 04 
0000 430

Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность 
на которые не разграничена и которые расположены в границах 
городских округов

24 878 310,00 5 000 000,00 5 000 000,00

000 1 14 06024 04 
0000 430

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности 
городских округов (за исключением земельных участков муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений)

360 700,00 100 000,00 100 000,00

000 1 16 00000 00 
0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 29 600 000,00 28 110 000,00 29 340 000,00

000 1 16 90040 04 
0000 140

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских округов 29 600 000,00 28 110 000,00  29 340 000,00  

000 1 17 00000 00 
0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 200 000,00 200 000,00 200 000,00

000 1 17 05040 04 
0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов 200 000,00 200 000,00 200 000,00

дефицит покрываемый за счет кредитов000 2 00 00000 00 
0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ  ПОСТУПЛЕНИЯ  2 155 904 936,30 973 067 400,00 1 334 237 500,00

000 2 02 00000 00 
0000 000

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ  ПОСТУПЛЕНИЯ  ОТ  ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ  
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 2 155 774 936,30 973 067 400,00 1 334 237 500,00

000 2 02 01000 00 
0000 151 

Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных 
образований 15 404 500,00 0,00 0,00

000 2 02 01003 04 
0000 151 

Дотации бюджетам городских округов на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов 15 404 500,00 0,00 0,00

000 2 02 02000 00 
0000 151 

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации  и 
муниципальных образований (межбюджетные субсидии) 444 546 506,30 7 309 000,00 7 309 000,00

000 2 02 02008 04 
0000 151

Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение жильем молодых 
семей 7 081 998,96 0,00 0,00

000 2 02 02041 04 
0000 151

Субсидии бюджетам городских округов на строительство, модернизацию, 
ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования, в том 
числе дорог в поселениях (за исключением автомобильных дорог 
федерального значения)

20 000 000,00 0,00 0,00

000 2 02 02051 04 
0000 151

Субсидии бюджетам городских округов на реализацию федеральных 
целевых программ 17 926 938,48 0,00 0,00

000 2 02 02077 04 
0000 151

Субсидии бюджетам городских округов на софинансирование 
капитальных вложений в объекты муниципальной собственности 23 818 600,00 0,00 0,00

000 2 02 02088 04 
0000 151

Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение мероприятий по 
капитальному ремонту многоквартирных домов, переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда  за счет средств, поступивших от 
государственной корпорации - Фонда содействия реформированию 
жилищно-коммунального хозяйства, в т.ч.:

12 256 533,86 0,00 0,00


